
*Ar izpildes termiņu tiek saprasts izstrādātā dokumenta iesniegšana Ministru kabinetā/ pasākuma aktivitātes noslēguma datums. 1 

 
 

                                                                                                                                                      Apstiprinu: 
Valsts sekretāre                                   D. Lucaua 

 
30.01.2008. 

LATVIJAS REPUBLIKAS ZEMKOPĪBAS MINISTRIJAS DARBA PLĀNS 2008.GADAM 
 

                                                 
∗  

Nr.p.k. PASĀKUMS IZPILDES  
TERMIŅŠ∗ 

ATBILDĪGĀ 
STRUKTŪRVIENĪBA 

PIEZĪMES 
Atsauces uz Valdības 

neatliekamo darbu (ND) Nr., 
Valdības rīcības plāna 
pasākuma (VRP) Nr., 

ZM Pretkorupcijas pasākumu 
plāna (PKP) Nr. 

1. „Pārtikas drošība un kvalitāte, dzīvnieku veselība” 

1.1. Likumprojektu izstrāde:    
1.1.1. 

Veterināro zāļu aprites likums 
 20.12.2008. Veterinārais un 

pārtikas departaments 

Saskaņā ar vēstuli MK 
09.01.2008 Nr.15.1-1/109. ZM 

ir apņēmusies izpildīt (līdz 
30.03.2008 „Veterināro zāļu 
aprites likums” saskaņot ar 
sociālajiem partneriem un 

izsludināt VSS) 
1.1.2. Dzīvnieku barības aprites likums 

 30.12.2008. Veterinārais un 
pārtikas departaments  

1.1.3. Veterinārmedicīnas likums (uzsākt likumprojekta izstrādi) 
 30.12.2008. Veterinārais un 

pārtikas departaments  

1.1.4. Par Eiropas Padomes konvenciju par eksperimentiem un citiem zinātniskiem 
mērķiem izmantoto mugurkaulnieku aizsardzību 
 

30.12.2008. Veterinārais un 
pārtikas departaments  

1.1.5. Par Eiropas Padomes konvenciju par mājas (istabas) dzīvnieku aizsardzību 
(uzsākt likumprojekta izstrādi) 30.12.2008. Veterinārais un 

pārtikas departaments  

1.1.6. Grozījumi Ģenētiski modificēto organismu aprites likumā 01.12.2008. Lauksaimniecības 
departaments VRP 5.85.1.  

1.1.7. Grozījumi Veterinārmedicīnas likumā 
 30.12.2008 Veterinārais un 

pārtikas departaments  

1.1.8. Grozījumi Pārtikas aprites uzraudzības likumā 
 30.06.2008 Veterinārais un 

pārtikas departaments  



*Ar izpildes termiņu tiek saprasts izstrādātā dokumenta iesniegšana Ministru kabinetā/ pasākuma aktivitātes noslēguma datums. 2 

1.1.9. Grozījumi likumā Par nodokļiem un nodevām 
 30.12.2008 Veterinārais un 

pārtikas departaments  

1.1.10. Grozījumi Dzīvnieku aizsardzības likumā 
 30.12.2008 Veterinārais un 

pārtikas departaments  

1.1.11. Grozījumi Administratīvo pārkāpumu kodeksā 
 30.12.2008 Veterinārais un 

pārtikas departaments  

1.1.12. Grozījumi Farmācijas likumā 30.12.2008 Veterinārais un 
pārtikas departaments  

1.2. Likumpamatotu normatīvo aktu izstrāde: 30.12.2008   
1.2.1. 38 MK noteikumi 

 20.12.2008 Veterinārais un 
pārtikas departaments VRP 5.85.1. 

1.2.2. 42 Grozījumi MK noteikumos 
 20.12.2008 Veterinārais un 

pārtikas departaments VRP 5.85.1. 

1.2.3. 5 instrukcijas u.c. normatīvie akti 20.12.2008 Veterinārais un 
pārtikas departaments VRP 5.85.1. 

1.3. Eiropas Savienības normatīvo aktu izstrāde pārtikas drošības un 
kvalitātes, dzīvnieku veselības jomā:     

1.3.1. 12 Eiropas Parlamenta un Padomes normatīvie akti, Eiropas Komisijas 
normatīvie akti  
 

31.12.2008 Veterinārais un 
pārtikas departaments VRP 5.85.2. 

1.4.  Pozīciju un instrukciju izstrāde par Eiropas Savienības politiskajiem 
dokumentiem un normatīvajiem aktiem:    

1.4.1 25 pozīcijas 
 31.12.2008 Veterinārais un 

pārtikas departaments VRP 5.85.2. 

1.4.2. 26 instrukcijas 31.12.2008 Veterinārais un 
pārtikas departaments VRP 5.85.2. 

1.5. Izvērtēt pārtikas drošības jomu reglamentējošos normatīvos aktus, ar tiem 
saistītās izmaksas uzņēmējiem, rezultātā sniedzot konkrētus priekšlikumus 
grozījumiem normatīvajos aktos administratīvā sloga samazināšanai 
(sagatavots pētījuma starpposma ziņojums) 

15.11.2008 Politikas koordinācijas 
departaments VRP 5.82.2. 

1.6. Politikas plānošanas dokumentu izstrāde:    
1.6.1. Nacionālās bioloģiskā drošuma sistēmas attīstības stratēģijas pamatnostādnes 

2008. – 2012.gadam (turpināt izstrādi) 30.12.2008 Veterinārais un 
pārtikas departaments  

2. „Lauku uzņēmējdarbības attīstības veicināšana” 
2.1. Normatīvo aktu izstrāde Lauku attīstības programmas 2007.-2013.g. 

ieviešanai:    

2.1.1. Atbalsts jaunajiem lauksaimniekiem 
 

30.04.2008. 
 

Eiropas Savienības un 
valsts atbalsta 
departaments 

VRP 5.78.5. 

2.1.2. Priekšlaicīgā pensionēšanās 
 

30.08.2008. 
 

Eiropas Savienības un 
valsts atbalsta 
departaments 

VRP 5.78.5. 

2.1.3. Lauku saimniecību modernizācija 31.03.2008. Eiropas Savienības un VRP 5.78.5. 



*Ar izpildes termiņu tiek saprasts izstrādātā dokumenta iesniegšana Ministru kabinetā/ pasākuma aktivitātes noslēguma datums. 3 

  valsts atbalsta 
departaments 

2.1.4. Infrastruktūra, kas attiecas uz lauksaimniecības un mežsaimniecības attīstību 
un pielāgošanu 
 

30.04.2008. 
 
 

Eiropas Savienības un 
valsts atbalsta 
departaments 

VRP 5.78.5. 

2.1.5. Atbalsts daļēji naturālo saimniecību pārstrukturizēšanai 
 

30.04.2008. 
 

Eiropas Savienības un 
valsts atbalsta 
departaments 

VRP 5.78.5. 

2.1.6. Maksājumi lauksaimniekiem par nelabvēlīgiem dabas apstākļiem teritorijās, 
kas nav kalnu teritorijas 
 

30.04.2008. 
 

Eiropas Savienības un 
valsts atbalsta 
departaments 

VRP 5.78.5. 

2.1.7. NATURA 2000 maksājumi un maksājumi, kas saistīti ar Direktīvu 
2000/60/EKK 
 

30.04.2008. 
 

Eiropas Savienības un 
valsts atbalsta 
departaments 

VRP 5.78.5. 

2.1.8. Agrovides maksājumi 
 

30.04.2008. 
 

Eiropas Savienības un 
valsts atbalsta 
departaments 

VRP 5.78.5. 

2.1.9. Atbalsts uzņēmumu radīšanai un attīstībai (ietverot ar lauksaimniecību 
nesaistītu darbību dažādošana) 
 

30.03.2008. 
 

Eiropas Savienības un 
valsts atbalsta 
departaments 

VRP 5.84.1. 

2.1.10. Tūrisma aktivitāšu veicināšana 
 

30.04.2008. 
 

Eiropas Savienības un 
valsts atbalsta 
departaments 

VRP 5.84.1. 

2.1.11. 
Pamatpakalpojumi ekonomikai un iedzīvotājiem 30.04.2008. 

 

Eiropas Savienības un 
valsts atbalsta 
departaments 

VRP 5.84.1. 

2.1.12. Konkurētspējas veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā 30.05.2008 Lauku attīstības 
departaments VRP 5.78.5. 

2.1.13. Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo 
attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā 30.05.2007 Lauku attīstības 

departaments VRP 5.78.5. 
2.1.14. Vietējās attīstības stratēģijas 01.04.2008. 

 
Lauku attīstības 

departaments VRP 5.78.5. 
2.1.15. Lauksaimniecības produktu pievienotās vērtības radīšana piemērošanas 

nosacījumu izstrāde un pilnveidošana 31.03.2008. 
Kopējās 

lauksaimniecības 
politikas departaments 

VRP 5.78.5. 

2.2. Normatīvo aktu izstrāde Rīcības programmas Eiropas Zivsaimniecības 
fonda atbalsta ieviešanai Latvijā 2007.-2013.gadam pasākumu 
ieviešanai:

   

2.2.1. 
Investīcijas akvakultūras uzņēmumos 31.03.2008. 

 

Eiropas Savienības un 
valsts atbalsta 
departaments 

VRP 5.81.1. 
 

2.2.2. Zvejas un akvakultūras produktu apstrāde 31.03.2008. Eiropas Savienības un 
valsts atbalsta 

VRP 5.81.1. 
 



*Ar izpildes termiņu tiek saprasts izstrādātā dokumenta iesniegšana Ministru kabinetā/ pasākuma aktivitātes noslēguma datums. 4 

departaments 
2.2.3. 

Zvejas aktivitāšu pilnīga pārtraukšana 31.03.2008. 
 

Eiropas Savienības un 
valsts atbalsta 
departaments 

VRP 5.81.1. 
 

2.2.4. Kompensācijas zvejas kuģu apkalpes locekļiem (zvejniekiem) zvejas kuģa 
pastāvīgas zvejas darbības pārtraukšanas gadījumā 

30.12.2008. 
 

Eiropas Savienības un 
valsts atbalsta 
departaments 

VRP 5.81.1. 
 

2.2.5. 
Pirmstermiņa pensionēšanās 31.03.2008. 

 

Eiropas Savienības un 
valsts atbalsta 
departaments 

VRP 5.81.1. 
 

2.2.6. MK rīkojums „Latvijas zvejas flotes piepūles sabalansēšanas plāns (2007.– 
2013.gadam)” 

30.03.2008. 
 

Eiropas Savienības un 
valsts atbalsta 
departaments 

 

2.2.7. 
Investīcijas zvejas ostās un zivju izkraušanas vietās 30.06.2008. 

 

Eiropas Savienības un 
valsts atbalsta 
departaments 

VRP 5.81.1. 
 

2.2.8. 
Investīcijas zvejas kuģu ierīcēs un zvejas rīku selektivitāte 30.06.2008. 

 

Eiropas Savienības un 
valsts atbalsta 
departaments 

VRP 5.81.1. 
 

2.2.9. 
Jaunu noieta tirgu sekmēšana un reklāmas kampaņas 30.06.2008. 

 

Eiropas Savienības un 
valsts atbalsta 
departaments 

VRP 5.81.1. 
 

2.2.10. 
Ciematu, kuros veic zivsaimniecības darbības, atjaunošana un attīstība 30.06.2008. 

 

Eiropas Savienības un 
valsts atbalsta 
departaments 

VRP 5.81.1. 
 

2.2.11. Ar zivsaimniecību un tūrismu saistītas maza mēroga infrastruktūras un 
pakalpojumu attīstība 

30.06.2008. 
 

Eiropas Savienības un 
valsts atbalsta 
departaments 

VRP 5.81.1. 
 

2.2.12. 
Ekonomiskās darbības restrukturēšana, pārorientācija un darbību dažādošana 30.06.2008. 

 

Eiropas Savienības un 
valsts atbalsta 
departaments 

VRP 5.81.1. 
 

2.2.13. Dabas vai rūpnieciskajās katastrofās cietušā zivsaimniecības nozares 
ražošanas potenciāla atjaunošana 

30.06.2008. 
 

Eiropas Savienības un 
valsts atbalsta 
departaments 

VRP 5.81.1. 
 

2.2.14. 
Zveja iekšējos ūdeņos 30.09.2008. 

Eiropas Savienības un 
valsts atbalsta 

2.2.1.departaments 

VRP 5.81.1. 
 

2.2.15. 
Investīcijas ražošanas, pārstrādes vai mārketinga iekārtās un infrastruktūrā 30.09.2008. 

Eiropas Savienības un 
valsts atbalsta 
departaments 

VRP 5.81.1. 
 

2.2.16. 
Starpteritoriālā un starpvalstu sadarbība 30.07.2008. 

Lauku attīstības 
departaments 

 
VRP 5.81.1. 

 



*Ar izpildes termiņu tiek saprasts izstrādātā dokumenta iesniegšana Ministru kabinetā/ pasākuma aktivitātes noslēguma datums. 5 

2.3. Nacionālā budžeta atbalsta pasākumu 2009.gadam izvērtēšana un normatīvā 
akta „Par valsts atbalstu lauksaimniecībai 2009.gadā un tā piešķiršanas 
kārtību” sagatavošana iesniegšanai MK 

30.12.2008. 
Eiropas Savienības un 

valsts atbalsta 
departaments 

 

2.4. 

Izstrādāt visus ar Koncepcijas „Par lauksaimniecības risku vadības politiku 
Latvijā” ieviešanu un lauksaimniecības apdrošināšanas fonda izveidošanu 
saistītos Ministru kabineta noteikumu projektus 

uz 17.03.2008. 
ir publiski pieejams 

VSS Eiropas Savienības un 
valsts atbalsta 
departaments 

ND 17.1. 
VRP 5.78.1. 

 uz 16.05.2008. 
iesniegts MK 

2.5.  Savstarpējās atbilstības normatīvos aktos noteikto pārvaldības prasību 
kopuma definēšana Latvijā sadarbībā ar atbildīgajām Zemkopības ministrijas 
struktūrvienībām un Vides ministriju  

Visu gadu 
Kopējās 

lauksaimniecības 
politikas departaments 

 

2.6. Lauksaimniecības ekonomiskās informācijas (Lauku saimniecību datu tīkla 
SUDAT un Lauksaimniecības ekonomiskā kopaprēķina LEK datu) 
sagatavošanas procesa uzraudzība atbilstoši ES prasībām 

Visu gadu 
Kopējās 

lauksaimniecības 
politikas departaments 

 

2.7.  Ieviest Lauksaimniecību risku vadības sistēmu administrēšanu atbilstoši 
normatīvajiem aktiem par valsts atbalstu lauksaimniecības attīstībai 01.12.2008. 

Eiropas Savienības un 
valsts atbalsta 
departaments 

VRP 5.78.1. 

2.7. Izstrādāt likumprojektus:    
2.7.1. Grozījumi Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksā  30.03.2008. Lauksaimniecības 

departaments  

2.7.2. Grozījumi Cukura nozares likumā 30.06.2008. Lauksaimniecības 
departaments  

2.8. Izstrādāt, sagatavot vai precizēt Ministru kabineta noteikumu projektus 
Lopkopības produkcijas tirgus  
regulēšanai:

   

2.8.1. Darījumi ar piena kvotām, kvotu administrēšana, kontrole, soda naudu 
iekasēšana (grozījumi ) 
 

30.03.2008. Lauksaimniecības 
departaments  

2.8.2. Skolas piena administrēšana un uzraudzība (grozījumi) 
 30.03.2008. Lauksaimniecības 

departaments  

2.8.3. Piena un piena produktu intervences pasākumi (grozījumi) 
 30.06.2008. Lauksaimniecības 

departaments  

2.8.4. Krējuma un sviesta iegāde par pazeminātām cenām (grozījumi) 
 30.09.2008. Lauksaimniecības 

departaments  

2.8.5. Liellopu gaļas, teļa gaļas, cūkgaļas, aitu un kazu gaļas intervence (grozījumi) 
 30.12.2008 Lauksaimniecības 

departaments  

2.8.6. Valsts atbalsta piešķiršanas kārtība skolas piena programmai 
 
 
 

30.12.2008 Lauksaimniecības 
departaments  

2.9. Izstrādāt, sagatavot vai precizēt Ministru kabineta noteikumu projektus    



*Ar izpildes termiņu tiek saprasts izstrādātā dokumenta iesniegšana Ministru kabinetā/ pasākuma aktivitātes noslēguma datums. 6 

Augkopības produkcijas tirgus regulēšanai: 
2.9.1. ES atbalsts pārstrādei paredzētām aveņu un zemeņu platībām  

 
 

30.03.2008. Lauksaimniecības 
departaments  

 
2.9.2. 

Augļu un dārzeņu ražotāju grupu atzīšana 
 30.03.2008. Lauksaimniecības 

departaments  

2.9.3. L/s produktu integrētā audzēšana, uzglabāšana, marķēšana un kontrole 
 30.03.2008. Lauksaimniecības 

departaments  

2.9.4. Cukura rūpniecības restrukturizācija ( grozījumi)  
 30.03.2008. Lauksaimniecības 

departaments  

2.9.5. Valsts atbalsta piešķiršana un administrēšana reģioniem ko skārusi cukura 
rūpniecības restrukturizācija 
 

30.06.2008 Lauksaimniecības 
departaments  

2.9.6. Valsts atbalsta piešķiršana augkopības nozarei 
 30.12.2008 Lauksaimniecības 

departaments  

2.9.7. Tirgus intervences pasākuma - Trūcīgo personu atbalsts ieviešana un 
administrēšana (grozījumi) 30.12.2008. Lauksaimniecības 

departaments  

2.10. Sagatavot informatīvos ziņojumus Ministru kabinetam:    
2.10.1. 

Sagatavot informatīvo ziņojumu par situāciju, pienu tirgū, saistībā ar piena 
izveduma apjomiem 

uz 03.03.2008. 
ir publiski pieejams 

VSS Lauksaimniecības 
departaments 

 
ND 17.2. 

uz 02.05.2008. 
iesniegts MK 

2.10.2. 

Sagatavot informatīvo ziņojumu par platību maksājumu izmantošanu laika 
periodā no 2002.-2007.gadam, analizējot maksājumu izmaiņas un ar to 
saistītās investīcijas lauksaimniecībā 

uz 03.03.2008. 
ir publiski pieejams 

VSS Kopējās 
lauksaimniecības 

politikas departaments 
ND 17.3. 

uz 02.05.2008. 
iesniegts MK 

2.10.3. 

Sagatavot informatīvo ziņojumu par graudu un graudu izstrādājumu tirgus 
attīstības tendencēm un iepirkuma cenu izmaiņām 

uz 17.03.2008. 
ir publiski pieejams 

VSS Lauksaimniecības 
departaments 

 
ND 17.4. uz 20.05.2008. 

iesniegts MK 
 
 

2.11. Normatīvo aktu izstrāde Latvijas lauksaimniecības un pārtikas preču tirgus 
veicināšanas programmas pasākumu un piena produktu eksporta 
veicināšanas pasākumu realizācijai 

Visu gadu 
Kopējās 

lauksaimniecības 
politikas departaments 

 



*Ar izpildes termiņu tiek saprasts izstrādātā dokumenta iesniegšana Ministru kabinetā/ pasākuma aktivitātes noslēguma datums. 7 

 
2.12. Veikt pasākumus lai mazinātu administratīvo slogu tiešo un platību 

maksājumu saņemšanai, veicot grozījumus MK 17.04.2007. Nr.269 un MK 
17.04.2007. Nr.255 attiecībā uz pieteikumu veidlapu pilnveidošanu 

01.07.2008. 
31.12.2008. 

Kopējās 
lauksaimniecības 

politikas departaments 

VRP 5.82.3. 
 

3. „Cilvēkresursu attīstības veicināšana laukiem” 
3.1. Izstrādāt MK noteikumu projektu „Par savstarpējās atbilstības konsultāciju 

sniedzējiem” 
 

30.03.2008. 
 

Lauku attīstības 
departaments  

3.2. Izstrādāt normatīvo aktu projektus Lauku attīstības programmas 2007.-
2013.gada pasākumam, kas saistīti ar cilvēkresursu attīstības 
veicināšanu:  

   

3.2.1. Lauksaimniekiem un mežsaimniekiem paredzēto konsultāciju pakalpojumu 
izmantošana 
 
 

30.06.2008. 

Lauku attīstības 
departaments 

Meža politikas 
departaments 

 

VRP 5.78.5. 

3.2.2. 
Arodapmācības un informācijas pasākumi 30.06.2008. 

 

Lauku attīstības 
departaments 

 
VRP 5.78.5. 

3.2.3. Vietējo rīcības grupu darbības nodrošināšana, prasmju apguve un Eiropas 
Zivsaimniecības fonda 4.prioritārā virziena 2.pasākumam ZVRG darbības 
nodrošināšana, prasmju apguve, teritoriju aktualizēšana  
 
 

30.09.2008. 
Lauku attīstības 

departaments 
 

 
 
 
 

3.2.4. 
Lauku mantojuma saglabāšana u atjaunošana 30.05.2008. 

 

Lauku attīstības 
departaments 

 
VRP 5.84.1. 

3.2.5. Ražotāju grupas 30.06.2008. Lauku attīstības 
departaments VRP 5.78.5. 

3.3. Veikt SIA „Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs” 
restrukturizāciju, nodalot no valsts budžeta finansēto funkciju veikšanu no 
komercpakalpojumu sniegšanas 

01.10.2008. 
Lauku attīstības 

departaments 
 

VRP 1.11. 

4. „Dabas resursu ilgtspējības saglabāšana” 
4.1.Meža resursu ilgtspējības saglabāšana 

4.1.1. 
Izstrādāt likumprojektus:    

4.1.1.1. Par 2006.gada Starptautisko nolīgumu par tropu kokmateriāliem 
 30.03.2008. Meža politikas 

departaments  

4.1.2. 
Izstrādāt politikas plānošanas dokumentus:    



*Ar izpildes termiņu tiek saprasts izstrādātā dokumenta iesniegšana Ministru kabinetā/ pasākuma aktivitātes noslēguma datums. 8 

4.1.2.1. Medību saimniecības attīstības pamatnostādņu izstrādāšana 
 30.12.2008. Meža resursu 

departaments  

4.1.2.2. Izstrādāt koncepciju par mežsaimniecības risku vadības politikas attīstību 
Latvijā. 01.12.2008. Meža resursu 

departaments VRP 5.78.2. 

4.1.2.3. 
Privātās mežsaimniecības atbalsta pamatnostādnes 30.11.2008. Meža politikas 

departaments VRP 5.80.1. 

4.1.3. 
Normatīvās vides sakārtošana attiecībā uz:    

4.1.3.1. Medījamo dzīvnieku uzskaites un limitēto medījamo dzīvnieku nomedīšanas 
lielākā pieļaujamā apjoma aprēķināšanas metodiku 
 

30.03.2008. Meža resursu 
departaments  

4.1.3.2. 
Drošības prasībām medībās 30.03.2008. Meža resursu 

departaments  

4.1.3.3. Par Valsts meža dienesta un Valsts ugunsapsardzības un glābšanas dienesta 
sadarbību meža ugunsgrēku ierobežošanā un likvidācijā 30.04.2008. Meža resursu 

departaments VRP. 7.8.  

4.1.3.4. Tiesiskā regulējuma par meža zemes transformāciju birokrātiskās procedūras 
izvērtēšana un priekšlikumu sagatavošana 30.12.2008 Meža resursu 

departaments  

4.1.3.5. Izvērtēt meža nozares normatīvo aktu administratīvo slogu un izstrādāt 
koncepciju administratīvā sloga samazināšanai 30.11.2008. Meža politikas 

departaments VRP 5.80.4. 

4.1.4. Izstrādāt 6 MK noteikumu projektus, kas saistīti ar Lauku attīstības 
programmas 2007. - 2013.gadam atbalsta pasākumiem meža nozarei.  30.06.2008. Meža politikas 

departaments  

4.1.5. Papildināt Latvijas Lauku attīstības programmu 2007-2013. gadam ar 
jauniem pasākumiem: „Meža vides maksājumi”  30.06.2008. Meža politikas 

departaments  

4.1.6. Iesniegt MK vai Saeimā likumprojektu "Grozījumi likumā par akcīzes 
nodokli" 01.05.2008. Meža politikas 

departaments VRP 5.64. 

4.1.7. Nodrošināt Meža attīstības fonda līdzfinansējumu ES Meža nozares 
Tehnoloģiskās platformas Latvijai prioritāro lietišķo pētījumu veikšanai, lai 
radītu jaunus produktus un inovatīvas tehnoloģijas 
 

01.07.2008. Meža politikas 
departaments VRP 5.78.9 

4.1.8. Stiprināt meža īpašnieku konsultāciju sistēmas darbību - papildinot Latvijas 
Lauku attīstības programmu 2007-2013. gadam ar jaunu pasākumu 
„Mežsaimniecības konsultāciju pakalpojumu izveidošana”    
 

01.12.2008. Meža politikas 
departaments VRP 5.80.3. 

4.1.9. Izstrādāt priekšlikumus valsts un pašvaldību iepirkumu procedūru 
pilnveidošanai, lai īstenotu „zaļā iepirkuma” principu koksnes produkcijas 
piegādēs, tai skaitā ilgtspējīgas meža apsaimniekošanas un piegāžu ķēžu 
sertifikācijas izmantošana 

01.08.2008. Meža politikas 
departaments 

VRP 5.80.5. 
 



*Ar izpildes termiņu tiek saprasts izstrādātā dokumenta iesniegšana Ministru kabinetā/ pasākuma aktivitātes noslēguma datums. 9 

4.2.Zivju resursu  ilgtspējības saglabāšana 
4.2.1. Uzsākt „Latvijas Nacionālā zvejas flotes kapacitātes sabalansēšanas plāna 

(2007.- 2013.gadam)” īstenošanu 30.12.2008. Valsts zivsaimniecības 
pārvalde VRP 5.81.1. 

4.2.2. Pilnvērtīgi īstenot „Zivju resursu atražošanas valsts programmas (2001.-
2010.g.)” pasākumus zivju resursu saglabāšanai, atjaunošanai un 
papildināšanai publiskajās ūdenstilpēs, nodrošinot saimnieciskās darbības 
rezultātā radīto zaudējumu kompensāciju un ilgtspējīgas makšķerēšanas, 
pašpatēriņa un rūpnieciskās zvejas attīstības iespējas. 2008.gadā programmas 
izpildei plānots izlaist 12,5 milj. dažādu zivju sugu mazuļus un kāpurus 

30.12.2008. Valsts zivsaimniecības 
pārvalde  

4.2.3. Realizēt Eiropas Ekonomiskās zonas un Norvēģijas valdības finanšu 
instrumenta atbalstīto projektu „Ilgtspējīgas zivju un vēžu resursu iekšējos 
ūdeņos un videi draudzīgas akvakultūras pārvaldības veicināšana 
(PROMIWA)” 

30.12.2008. Valsts zivsaimniecības 
pārvalde  

4.2.4. Izstrādāt zušu krājumu atjaunošanas plānu atbilstoši ES Padomes regulas 
prasībām 30.11.2008. Valsts zivsaimniecības 

pārvalde VRP 5.81.7. 

4.2.5. Pieņemt nepieciešamos normatīvo aktu grozījumus efektīvākai zivju resursu 
pārzināšanai un izmantošanas organizēšanai iekšējos ūdeņos, teritoriālajos 
un ekonomiskās zonas ūdeņos Baltijas jūrā un Rīgas jūras līcī 

15.12.2008. Valsts zivsaimniecības 
pārvalde VRP 5.81.6. 

4.2.6. Sniegt „Zivju fonda” ieguldījumu to pasākumu realizācijā, kas vērsti uz 
zvejā un makšķerēšanā izmantojamo zivju resursu stāvokļa atjaunošanu, 
uzraudzību, izpēti un kontroles uzlabošanu, īpaši attīstot konkrētu publisko 
ūdenstilpju efektīvu apsaimniekošanu reģionālā un pašvaldību līmenī 

 Valsts zivsaimniecības 
pārvalde  

4.3.Kultūraugu un lauksaimniecības dzīvnieku resursu saglabāšana, aizsardzība un aprites uzraudzība
4.3.1. Izstrādāt likumprojektus:    

4.3.1.1. Par Latvijas lauksaimniecības ģenētisko resursu aizsardzību un ilgtspējīgu 
izmantošanu 30.06.2008. 

Lauksaimniecības 
departaments 

 
VRP 5.84.2. 

4.3.1.2. Grozījumi Administratīvo pārkāpumu kodeksā 30.12.2008. 

Lauksaimniecības 
departaments 

 
 

 

4.4. Izstrādāt Ministru kabineta noteikumu projektus:    

4.4.1. Dzīvnieku, novietņu, ganāmpulku reģistrēšanai 30.03.2008. Lauksaimniecības 
departaments 

Saskaņā ar vēstuli MK 
09.01.2008 Nr.15.1-1/109. ZM 

ir apņēmusies izpildīt 

4.4.2. Dzīvnieku pārraudzības jomā – 3, ciltsgrāmatas kārtošanas un 
ciltsdokumentācijas jomā - 2 Visu gadu Lauksaimniecības 

departaments VRP 5.84.2. 

4.4.3. Sēklkopības un pavairojamā materiāla jomā – 6, Šķirņu aizsardzības jomā – 
5, Mēslošanas līdzekļu jomā - 2  Lauksaimniecības 

departaments VRP 5.84.2. 

4.5. Grozījumu izstrāde Latvāņu izplatības ierobežošanas programmā 2006.-
2012.gadam 30.03.2008. Lauksaimniecības 

departaments VRP 5.84.2. 

4.6. Latvāņu izplatības ierobežošanas kārtība 
 30.03.2008. Lauksaimniecības 

departaments  



*Ar izpildes termiņu tiek saprasts izstrādātā dokumenta iesniegšana Ministru kabinetā/ pasākuma aktivitātes noslēguma datums. 10 

4.7. Invazīvo augu sugu saraksts 
 30.03.2008. Lauksaimniecības 

departaments  

4.8. Sagatavot informatīvo ziņojumu par „Biodegvielas ražošanas un lietošanas 
programmas īstenošanu Latvijā 2007.gadā”. 30.12.2008. Lauksaimniecības 

departaments  

4.9. Izstrādāt normatīvos aktus lauksaimniecībā un pārtikā izmantojamo 
kultūraugu un tiem radniecīgo savvaļas sugu, lauksaimniecības dzīvnieku, 
mežu un zivju ģenētisko resursu ilgtermiņa saglabāšanas un ilgtspējīgas 
izmantošanas jomā 
 
 

31.12.2008. Lauksaimniecības 
departaments VRP 5.84.2. 

4.10. Lauksaimniecības produktu integrētās audzēšanas, uzglabāšanas, marķēšanas 
prasības un kontroles kārtība 30.03.2008. Lauksaimniecības 

departaments 

Saskaņā ar vēstuli MK 
09.01.2008 Nr.15.1-1/109. ZM 

ir apņēmusies izpildīt 
4.11. Izstrādāt MK noteikumu projektu „Bakteriālās iedegas izplatības 

ierobežošanas pasākumiem” un izsludināt VSS 
 
 

30.03.2008. Lauksaimniecības 
departaments 

Saskaņā ar vēstuli MK 
09.01.2008 Nr.15.1-1/109. ZM 

ir apņēmusies izpildīt 

4.12. 

Izstrādāt „Programma par integrētās augu aizsardzība sistēmas ieviešanu” un 
iesniegt VSS, un normatīvo aktu izstrāde 

 
 

30.03.2008 
01.11.2008. 

 

Lauksaimniecības 
departaments 

Saskaņā ar vēstuli MK 
09.01.2008 Nr.15.1-1/109. ZM 

ir apņēmusies izpildīt 
 

VRP 5.78.3. 

4.13. Izstrādāt nepieciešamos normatīvos aktus bīstamāko augu karantīnas 
organismu izplatības ierobežošanas vai apkarošanas pasākumu īstenošanai 

 
01.08.2008. Lauksaimniecības 

departaments VRP 5.78.4. 

4.4.Zemes resursu ilgtspējības saglabāšana
4.4.1. Sagatavot Ziņojumu Eiropas Komisijai par „Rīcības programmas īpaši 

jutīgajās teritorijās, uz kurām attiecas paaugstinātas prasības ūdens un 
augsnes aizsardzībai no lauksaimnieciskās darbības izraisītā piesārņojuma ar 
nitrātiem (četru gadu izvērtējums) ieviešanu 

30.09.2008. Lauku attīstības 
departaments  

4.4.2. Sagatavot grozījumu projektu MK 2004. gada 20. jūlija noteikumos Nr. 619 
„Kārtība, kādā lauksaimniecībā izmantojamo zemi transformē par 
lauksaimniecībā neizmantojamu zemi un izsniedz zemes transformācijas 
atļaujas” 

30.06.2008. 
 

Lauku attīstības 
departaments  

4.4.3. Izstrādāt tiesību aktu meliorācijas sistēmu inventarizācijas veikšanai, lai 
nodrošinātu aktualizētos datus par meliorācijas sistēmu tehnisko stāvokli 01.12.2008. Lauku attīstības 

departaments VRP 5.78.8. 

4.4.4. Sagatavot Ziņojumu Eiropas Komisijai par „Rīcības programmas īpaši 
jutīgajās teritorijās, uz kurām attiecas paaugstinātas prasības ūdens un 
augsnes aizsardzībai no lauksaimnieciskās darbības izraisītā piesārņojuma ar 

30.09.2008. Lauku attīstības 
departaments  



*Ar izpildes termiņu tiek saprasts izstrādātā dokumenta iesniegšana Ministru kabinetā/ pasākuma aktivitātes noslēguma datums. 11 

 

5.1. Latvijas interešu pārstāvība ES, starptautiskajās organizācijās, 
sadarbība ar ārvalstu partneriem:    

5.1.1. Pārraudzīt Latvijas interešu pārstāvību ES lēmumu pieņemšanas institūcijās 
 
 

Visu gadu 

 
Starptautisko lietu 

departaments 

VRP 5.79.1. 
VRP 5.79.2. 

5.1.2. 

Organizēt ES palīdzības programmu 
(Transition Facility, IPA, ENPI) administratīvās spējas 
 stiprināšanai projektu īstenošanu, kuros ZM piedalās kā 
 palīdzības sniedzējs 

Visu gadu Starptautisko lietu 
departaments  

5.1.3. 
Pārraudzīt Latvijas kā prezidējošās valsts pasākumu organizēšanu 5 
Ziemeļvalstu (Zviedrija, Somija, Dānija, Norvēģija, Islande) – 3 Baltijas 
valstu (Latvija, Lietuva, Igaunija) padomes (NB8) ietvaros 

Visu gadu Starptautisko lietu 
departaments  

5.1.4. 

ES Padomē un Eiropas Komisijas pārvaldības komitejās aizstāvēt Latvijas 
zivsaimniecības nozares un tās uzņēmēju intereses dažādos ar zivsaimniecību 
saistītos jautājumos: par zvejas iespēju sadalījumu Eiropas Kopienas 
jurisdikcijas ūdeņos, par zvejas darbības reglamentējošiem tehniskajiem 
noteikumiem, par zivju un zvejas produktu tirdzniecību, par nozveju 
statistisko datu un ziņojumu iesniegšanas noteikumiem u. c. 

31.12.2008. Valsts zivsaimniecības 
pārvalde VRP 5.81.2. 

5.1.5. ES Padomē uzturēt Latvijas intereses par zvejas iespēju saglabāšanu 
Mauritānijas ekonomiskās zonas ūdeņos Eiropas Kopienas līguma ietvaros 31.12.2008. Valsts zivsaimniecības 

pārvalde VRP 5.81.3. 

5.1.6. 

Līdzdarbojoties Eiropas Kopienas delegācijas sastāvā, nodrošināt Latvijas 
interešu pārstāvēšanu un zvejas iespēju iegūšanu starptautisko konvenciju 
regulētajos zvejas rajonos, kuros ES ir noteiktas zvejas iespējas 
(Ziemeļrietumu Atlantijas zvejniecības organizācija (NAFO), 
Ziemeļaustrumu Atlantijas zvejniecības komisija (NEAFC) u.c. 

30.11.2008. Valsts zivsaimniecības 
pārvalde VRP 5.81.4. 

5.1.7. 

Piedalīties zivsaimniecības interešu aizstāvēšanā ES Padomes un Eiropas 
Komisijas darba grupās un komitejās un Starptautiskās Jūras pētniecības 
padomes (ICES) komitejās un darba sanāksmēs saistībā ar zvejas regulēšanas 
zinātniskā padoma izstrādāšanu, nozvejas kvotu noteikšanu Baltijas jūras un 
Rīgas jūras līča zivju resursiem, konkrētu zivju krājumu ilgtermiņa pārvaldes 
un atjaunošanas plānu sagatavošanu 

Visu gadu Valsts zivsaimniecības 
pārvalde  

5.1.8. 
Latvijas priekšlikumi par tiešo atbalstu KLP vidēja termiņa pārskatam un 
interešu pārstāvēšana Eiropas Padomes Horizontālo lauksaimniecības 
jautājumu darba grupā  

30.06.2008. 
31.12.2008. 

Kopējās 
lauksaimniecības 

politikas departaments 
VRP 5.82.1. 

5.1.9. 

Latvijas lauksaimniecības interešu pārstāvība attiecībā uz ES daudzpusējiem 
un divpusējiem tirdzniecības līgumiem ar pasaules trešajām valstīm  
(interešu apzināšana un ietekmes analīze, nacionālo pozīciju izstrāde, 
informācijas aktualizēšana un komersantu informēšana, dalība ES ārējo 
attiecību Padomes darba grupās) 

Visu gadu 
Kopējās 

lauksaimniecības 
politikas departaments 

 

nitrātiem (četru gadu izvērtējums) ieviešanu 
5. „Nozaru pārvaldība” 



*Ar izpildes termiņu tiek saprasts izstrādātā dokumenta iesniegšana Ministru kabinetā/ pasākuma aktivitātes noslēguma datums. 12 

5.1.10. 
ES tirdzniecības mehānismu piemērošanas uzraudzība un uzlabojumu 
ieviešana  
(dalība Eiropas Komisijas Tirdzniecības mehānismu vadības komitejā) 

Visu gadu 
Kopējās 

lauksaimniecības 
politikas departaments 

 

5.1.11. 

Latvijas dalības Pasaules Tirdzniecības organizācijas Dohas attīstības 
raunda lauksaimniecības politiku reformu sarunās nodrošināšana  
(nacionālās pozīcijas izstrāde, sarunu iespējamās ietekmes izvērtēšana, 
dalība PTO Lauksaimniecības formālajās un neformālajās sesijās, kā arī ES 
koordinācijas sanāksmēs) 

Visu gadu 
Kopējās 

lauksaimniecības 
politikas departaments 

 

5.1.12. Dalība ES lauksaimniecības produktu veicināšanas politikas izstrādē un tās 
ieviešana un īstenošana Latvijā Visu gadu 

Kopējās 
lauksaimniecības 

politikas departaments 
 

5.1.13. 

Cenu un tirdzniecības apjomu ziņošanas uz Eiropas Komisiju sistēmas 
darbības uzraudzība, dzīvnieku izcelsmes produktu cenu ziņošanas sistēmas 
uzlabošana 
 

Visu gadu 
Kopējās 

lauksaimniecības 
politikas departaments 

 

5.1.14. Organizēt Latvijas līdzdalību Meža sektora NB8, Baltic-21 procesos Visu gadu Meža politikas 
departaments  

5.1.15. 
Nodrošināt līdzdalību, pozīciju sagatavošanu un nozares interešu grupu 
informēšanu ES Padomes Mežsaimniecības darba grupā, Pastāvīgajā 
mežsaimniecības komitejā 

Visu gadu Meža politikas 
departaments  

5.1.16. Nodrošināt Latvijas meža nozares līdzdalību Ministru konferences “Par mežu 
aizsardzību Eiropā” procesā, ANO Meža forumā Visu gadu Meža politikas 

departaments  

5.1.17. 

Sadarbībā ar Ārlietu un Finanšu ministriju, precizēt Latvijas pozīciju par ES 
budžeta pārskatīšanu uzsverot Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonda, 
Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai un Eiropas Zivsaimniecības 
fonda pozīciju kā līdzvērtīgu prioritāti Struktūrfondiem un Kohēzijas fondam, 
un aizstāvēt to Eiropas finanšu un ekonomikas padomē un Eiropas Padomē       

15.04.2008. 
31.12.2008. 

Budžeta un finanšu 
departaments VRP. 5.79.1. 

5.1.18. 
Nodrošināt līdzdalību, pozīciju sagatavošanu EK darba grupā 
„Lauksaimniecības traktori”, Tehniskā progresa adaptācijas komitejas sēdēs 
 

Visu gadu Lauku attīstības 
departaments  

5.1.19. Piedalīties Eiropas Komisijas Nitrātu komitejas sēdēs Visu gadu Lauku attīstības 
departaments  

5.1.20. 

Uzturēt un aizstāvēt Latvijas intereses par līdzvērtīga finansējuma 
nosacījumiem starp veco un jauno dalībvalstu lauksaimniekiem pastāvīgo 
pārstāvju komitejā (COREPER), ES Lauksaimniecības un zivsaimniecības 
ministru padomē, ES Vispārējo lietu un ārējo attiecību padomē un ES 
Ekonomikas un finanšu jautājumu padomē 

31.12.2008 

Budžeta un finanšu 
departaments  

Starptautisko lietu 
departaments 

VRP 5.79.2. 

5.2. Politikas plānošanas dokumentu izstrāde:    

5.2.1. Iesniegt Ministru kabinetā koncepciju par Zemkopības ministrijas un tās 
padotībā esošo iestāžu uz klientu orientētās pakalpojumu sistēmas izveidi 30.09.2008. Politikas koordinācijas 

departaments VRP 5.83.1. 

5.2.2. Izstrādāt ZM komunikāciju stratēģiju 2008.-2010.gadam 30.04.2008. Preses un sabiedrisko 
attiecību nodaļa  



*Ar izpildes termiņu tiek saprasts izstrādātā dokumenta iesniegšana Ministru kabinetā/ pasākuma aktivitātes noslēguma datums. 13 

5.3. 
Iekšējo normatīvo aktu izstrāde, kas saistīta ar jaunu vadības procesu 
ieviešanu:    

5.3.1. ZM Rezultatīvo rādītāju sistēma  30.04.2008. Politikas koordinācijas 
departaments  

5.3.2. Integrētā vadības sistēma (Līdzsvarotās vadības karte, Riska un kvalitātes 
vadības sistēmas) 30.06.2008. Politikas koordinācijas 

departaments  

5.4. Konferences, izstādes, konkursi:    

5.4.1. Konference „Lauksaimniecība, lauki, nauda – kam un kā tērējam?” 
 8.02.2008. Administratīvais 

departaments  

5.4.2. Konferenču cikls Latvijas reģionos Par Lauku attīstības programmu 30.09.2008. 
Eiropas Savienības un 

valsts atbalsta 
departaments 

 

5.4.3. Konkursa “Sējējs- 2008” organizēšana  30.12.2008. 

Lauku attīstības 
departaments 

Administratīvais 
departaments 

 

5.4.4. Meža nozares balvas „Zelta Čiekurs” organizēšana 30.12.2008. Meža politikas 
departaments  

5.4.5. “Meža dienu 2008” pasākumu organizēšana 30.06.2008. Meža politikas 
departaments  

5.4.6. Lauksaimniecības izstādes „Priekuļi - 2008”organizēšana 30.09.2008. 

Lauksaimniecības 
departaments 

Lauku attīstības 
departaments 

 

5.4.7. 

Starptautiskas konferences organizēšana Latvijā par akvakultūras attīstību 
Austrumbaltijas reģionā „Jaunas metodes jauniem produktu veidiem un tirgus 
attīstībai”, lai veicinātu Eiropas Zivsaimniecības fonda atbalsta ieviešanu 
Latvijā 

30.05.2008 Valsts zivsaimniecības 
pārvalde VRP 5.81.5. 

5.5. 
Komunikācija ar sabiedrību, sadarbība ar nevalstiskajām 
organizācijām:    

5.5.1. Nodrošināt ZM „karstā telefona” darbību 
 Visu gadu Preses un sabiedrisko 

attiecību nodaļa  

5.5.2. Nodrošināt informāciju lauksaimniekiem (2 reizes mēnesī) ar SMS 
starpniecību 30.12.2008. Preses un sabiedrisko 

attiecību nodaļa  

5.5.3. 
Informācijas un publicitātes pasākumu (komunikācijas stratēģijas) īstenošana 
par ELFLA un EZF ieviešanas rezultātiem 
 

Visu gadu 
Eiropas Savienības un 

valsts atbalsta 
departaments 

 

5.5.4. 
Sniegt informāciju MK un sagatavot viegli uztveramu informāciju lauku 
iedzīvotājiem par Lauku attīstības programmas un Rīcības programmas 
Eiropas Zivsaimniecības fonda atbalsta ieviešanai Latvijā pasākumiem un to 

uz 14.04.2008. 
iesniegt MK 

Eiropas Savienības un 
valsts atbalsta 
departaments 

ND 17.5. 



*Ar izpildes termiņu tiek saprasts izstrādātā dokumenta iesniegšana Ministru kabinetā/ pasākuma aktivitātes noslēguma datums. 14 

ieviešanas plānu 

5.6. Darbības nodrošināšana, uzraudzība, kontrole  
(Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai):    

5.6.1. Lauku attīstības programmas 2007.- 2013.g. ieviešanas koordinēšana. Visu gadu 
Eiropas Savienības un 

valsts atbalsta 
departaments 

VRP 5.78.5. 
VRP 5.82.4. 
VRP 5.84.1. 

5.6.2. Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai vadības un kontroles 
sistēmas izstrāde 30.03.2008. 

Eiropas Savienības un 
valsts atbalsta 
departaments 

 

5.6.3. Vadošās iestādes sekretariāta funkciju izpilde un nodrošināšana Visu gadu 
Eiropas Savienības un 

valsts atbalsta 
departaments 

 

5.6.4. Tehniskās palīdzības ieviešana Visu gadu 
Eiropas Savienības un 

valsts atbalsta 
departaments 

 

5.6.5. Uzraudzības komiteju organizēšana Visu gadu (pēc 
nepieciešamība) 

Eiropas Savienības un 
valsts atbalsta 
departaments 

 

5.6.6. Progresa ziņojumu sagatavošana 30.06.2008. 
Eiropas Savienības un 

valsts atbalsta 
departaments 

 

5.6.7. Ziņošana par Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai pasākumu 
administrēšanā konstatētajām neatbilstībām  Visu gadu 

Eiropas Savienības un 
valsts atbalsta 
departaments 

 

5.6.8. Nodrošināt Eiropas Komisijas regulā Nr.885/2006 minētās kompetentās 
iestādes sekretariāta funkcijas Visu gadu 

Budžeta un finanšu 
departaments 

 
 

5.7. 
Darbības nodrošināšana, uzraudzība, kontrole  
(Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonds): 
 

   

5.7.1. Tiešo maksājumu administrēšanas sistēmas darbības uzraudzība Visu gadu 
Kopējās 

lauksaimniecības 
politikas departaments 

 

5.7.2. Nodrošināt Eiropas Komisijas regulā Nr.885/2006 minētās kompetentās 
iestādes sekretariāta funkcijas Visu gadu 

Budžeta un finanšu 
departaments 

 
 

5.8. Darbības nodrošināšana, uzraudzība, kontrole  
(Eiropas Zivsaimniecības fonds):    

5.8.1. Rīcības programmas Eiropas Zivsaimniecības fonda atbalsta ieviešanai 
Latvijā 2007.-2013.gadam ieviešanas un uzraudzības koordinēšana Visu gadu 

Eiropas Savienības un 
valsts atbalsta 
departaments 

VRP5.81.1. 

5.8.2. Eiropas Zivsaimniecības fonda vadības un kontroles sistēmas izstrāde 30.03.2008. Eiropas Savienības un  



*Ar izpildes termiņu tiek saprasts izstrādātā dokumenta iesniegšana Ministru kabinetā/ pasākuma aktivitātes noslēguma datums. 15 

valsts atbalsta 
departaments 

5.8.3. Vadošās iestādes sekretariāta funkciju izpilde un nodrošināšana Visu gadu 
Eiropas Savienības un 

valsts atbalsta 
departaments 

 

5.8.4. Tehniskās palīdzības ieviešana Visu gadu 
Eiropas Savienības un 

valsts atbalsta 
departaments 

 

5.8.5. Uzraudzības komiteju organizēšana Visu gadu (pēc 
nepieciešamība) 

Eiropas Savienības un 
valsts atbalsta 
departaments 

 

5.8.6. Progresa ziņojumu sagatavošana 30.06.2008. 
Eiropas Savienības un 

valsts atbalsta 
departaments 

 

5.8.7. Ziņošana EK Eiropas Zivsaimniecības fonda pasākumu administrēšanā 
konstatētajām neatbilstībām Visu gadu 

Eiropas Savienības un 
valsts atbalsta 
departaments 

 

5.8.8. Informācijas iesniegšana Vadošajai un Sertificējošajai iestādei par veiktajiem 
EZF finansēto programmu sistēmu auditiem un pārbaudēm pēc pieprasījuma Iekšējā audita 

departaments  

5.8.9. Audita stratēģijas iesniegšana Eiropas Komisijā un Audita stratēģijas 
aktualizēšana 2009.gadam 30.06.2008. Iekšējā audita 

departaments  

5.8.10. EZF vadošās, sertificējošās un maksājumu iestādes vadības un kontroles 
sistēmas novērtējums un atzinums 30.04.2008. Iekšējā audita 

departaments  

5.8.11. 

Ikgadējā atzinuma sagatavošana iesniegšanai komisijā par to, vai EZF 
vadības un kontroles sistēmu darbība ir efektīva, lai nodrošinātu pietiekamu 
garantiju tam, ka Komisijai iesniegtās izdevumu deklarācijas ir pareizas, un 
attiecīgie darījumi ir veikti likumīgi un regulāri 

30.12.2008. Iekšējā audita 
departaments  

5.8.12. Ikgadējā kontroles ziņojuma par periodu 01.01.2007.-30.06.2008. 
sagatavošana iesniegšanai Komisijā 30.12.2008. Iekšējā audita 

departaments  

5.8.13. Nodrošināt Eiropas Padomes regulā Nr.1198/2006 minētās Eiropas 
zivsaimniecības fonda sertificējošās iestādes funkciju izpildi Visu gadu Budžeta un finanšu 

departaments  

5.9. Gadagrāmatas, ziņojumi, atskaites:    

5.9.1. Lauksaimniecības un lauku attīstības ikgadējā ziņojuma sagatavošana 20.08.2008 
Kopējās 

lauksaimniecības 
politikas departaments 

 

5.9.2. ZM 2007.gada publiskā pārskata sagatavošana 30.06.2008. Politikas koordinācijas 
departaments 

PKP Nr. 15 
 

5.9.3. Ziņojums Eiropas Komisijai par valsts atbalsta shēmu īstenošanu 
lauksaimniecībā 2007.gadā Līdz 30.06.2008. 

Eiropas Savienības un 
valsts atbalsta 
departaments 

 

5.9.4. Nodrošināt meža zemju uzskaiti konsolidētajā 2008.gada pārskatā Visu gadu Budžeta un finanšu 
departaments  

5.9.5. FAO pārskata par meža resursiem un to izmantošanu ilgtspējīgai meža 30.12.2008. Meža resursu  



*Ar izpildes termiņu tiek saprasts izstrādātā dokumenta iesniegšana Ministru kabinetā/ pasākuma aktivitātes noslēguma datums. 16 

apsaimniekošanai (FRA 2010) sagatavošana departamenta 

5.9.6. Lauku attīstības plāna (2004 -2006) ikgadējā ziņojuma sagatavošanas 
koordinēšana un iesniegšana Eiropas Komisijai 30.06.2008. Politikas koordinācijas 

departaments 
PKP Nr. 15 

 

5.9.7. Lauku attīstības programmas (2004 - 2006) paveiktā (Ex-post) novērtēšanas 
ieviešana, iesniegšanai EK 31.12.2008. Politikas koordinācijas 

departaments 
PKP Nr. 15 

 
5.10. Audits, uzraudzība, kontrole:    

5.10.1. Veikt 22 iekšējos auditus saskaņā ar valsts sekretāra 14.12.2007. apstiprināto 
Iekšējā audita departamenta darba plānu 2008.gadam Visu gadu Iekšējā audita 

departaments 

Saskaņā ar 15.12.2007.Valsts 
sekretāres apstiprināto auditu 

plānu 2008.gadam 

5.10.2. 
 
ZM un Latvijas Lauksaimniecības universitātes noslēgtā līguma 2008.gadam 
uzraudzība un līguma 2009.gadam sagatavošana 

Visu gadu Lauku attīstības 
departaments  

5.10.3. 
Zemkopības ministrijas un Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centra 
noslēgtā līguma 2008.gadam izpildes kontrole un līguma 2009.gadam 
sagatavošanas organizēšana 

Visu gadu Lauku attīstības 
departaments  

5.10.4. 2004.gada 31.augustā parakstītā nodomu protokola starp Zemkopības 
ministriju, Latvijas Pašvaldību savienību un LLKC izpildes kontrole Visu gadu Lauku attīstības 

departaments  

5.10.5. 
Zemkopības ministrijas un Lauksaimnieku organizāciju sadarbības padomes 
noslēgtā līguma 2008.gadam izpildes kontrole un līguma 2009.gadam 
sagatavošanas organizēšana 

Visu gadu Lauku attīstības 
departaments  

5.10.6. 

Nodrošināt nacionālās programmas „Atbalsts profesionālajai izglītībai, 
uzlabojot lauksaimnieku, mežsaimnieku un pārējo lauksaimniecības un 
mežsaimniecības darbībā un pārveidē iesaistīto personu profesionālās 
iemaņas un kompetenci” projekta „Profesionālās apmācības 2005-2006” 
ieviešanu, uzraudzību un kontroli 

01.09.2008 Lauku attīstības 
departaments  

5.10.7. Pretkorupcijas pasākumu plāna izpildes kontrole, pārskata sagatavošana 

saskaņā ar KNAB 
noteikto termiņu , 

bet ne retāk kā reizi 
gadā 

Iekšējā audita 
departaments  

5.10.8. Lauku attīstības plāna 2004.-2006.g. ieviešanas koordinēšana Visu gadu 
Eiropas Savienības un 

valsts atbalsta 
departaments 

 

5.10.9. Vienotā Programmdokumenta 4.prioritātes ieviešanas koordinēšana Visu gadu 
Eiropas Savienības un 

valsts atbalsta 
departaments 

 



*Ar izpildes termiņu tiek saprasts izstrādātā dokumenta iesniegšana Ministru kabinetā/ pasākuma aktivitātes noslēguma datums. 17 

5.10.10. Koordinēt un nodrošināt Latvijas meža konsultatīvās padomes darbu, veicināt 
visu interešu grupu līdzdalību meža nozares ilgtermiņa mērķu sasniegšanā Visu gadu Meža politikas 

departaments  

5.10.11. 
Nodrošināt Lauksaimniecības un lauku attīstības kredītu garantēšanas 
programmas 2007. – 2013.gadam ieviešanu un VAS „Lauku attīstības fonds” 
uzraudzību 

Visu gadu 
Budžeta un finanšu 

departaments 
 

 

5.10.12. 

Veidot un uzturēt nekustamā īpašuma datu bāzi, nodrošināt informācijas 
apstrādi un ikgadēju datu aktualizāciju par Zemkopības ministrijas ikvienu 
nekustamā īpašuma objektu; veikt rādītāju analīzi un informācijas 
sagatavošanu 

Visu gadu 
Budžeta un finanšu 

departaments 
 

 

5.11. Citi:    

5.11.1. 
Vienotā Programmdokumenta pasākuma „Vietējo rīcību attīstība (LEADER+ 
veida pasākums)” nacionālās programmas “Prasmju iegūšana” un tās projekta 
ieviešanas noslēgšana  

30.06.2008. Lauku attīstības 
departaments  

5.11.2. 
Kopējās lauksaimniecības politikas (KLP) vienkāršošanas priekšlikumu 
izstrādes koordinēšana, un dalība DG AGRI Kopējās lauksaimniecības 
politikas vienkāršošanas ekspertu darba grupā 

Visu gadu 
Kopējās 

lauksaimniecības 
politikas departaments 

VRP 5.82.1. 

5.11.3. Izveidot koordinētu zinātniskās pētniecības sistēmu meža nozarē, nozares 
attīstības analīzes un attīstības plānošanas dokumentu izstrādei 30.09.2008. Meža politikas 

departaments VRP 5.80.2. 

5.11.4. Sakārot zivsaimniecības valsts pārvaldes institucionālo ietvaru, nodalot 
politikas plānošanu, tās ieviešanu un īstenošanu 30.11.2008. Juridiskais 

departaments VRP 5.81.8. 

5.11.5. Valsts lauku tīkla pamatnostādņu, izstrāde( rīcības programma, padomes 
sastāvs, sekretariāta izveide) 01.07.2008 Lauku attīstības 

departaments  

5.11.6. Nodrošināt zinātnes konsultatīvās padomes izveidi un darbības uzsākšanu 01.06.2008 Lauku attīstības 
departaments  

 
 
Glazkovs 
67878712 
                                                                                                                                                                         Saskaņots: 



*Ar izpildes termiņu tiek saprasts izstrādātā dokumenta iesniegšana Ministru kabinetā/ pasākuma aktivitātes noslēguma datums. 18 

Zemkopības ministrs                                   M. Roze 
30.01.2008.  

 


